
ZÁPIS       

o průběhu 21. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice 

konaného dne 1. 12. 2021 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 
Starosta obce zahájil 21. zasedání ZO Mašovice v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. 

Bod č. 1.    TECHNICKÝ BOD 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu Mašovice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: MVDr. Jurka Libor, Pelánová Martina, Šoba Tomáš, Holcr Antonín, Jeřábek 

Vojtěch, Rostislav Pfeffer, Ištvánek Jaroslav                          

Omluveni:---             Nepřítomni: ---          Hosté:  viz prezenční listina 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Lenka Chalupská. Starosta konstatoval, že zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Přítomní byli upozorněni, že zasedání bude nahráváno. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 21. zasedání 

zastupitelstva obce. Navrženi byli: Ištvánek Jaroslav, Pfeffer Rostislav. 

kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

Usnesení č. 1/21/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 21. zasedání ZO 

pana Jaroslava Ištvánka a pana Rostislava Pfeffera. 

Hlasování č. 1: 5-0-2 

Bod č. 2    PROGRAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Starosta přenesl návrh programu, včetně doplnění bodu 16), který byl členy zastupitelstva obce 

schválen. 

Usnesení č. 2/21/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje program zasedání ZO Mašovice. 

    1)   Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu) 

    2)   Program zasedání ZO 

    3)   Rozpočtové opatření č. 6/2021, 7/2021, 8/2021 

    4)   Strategie rozvoje obce Mašovice na rok 2022-2030 

    5)   Schválení podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a rozvoje venkova,  

          podprogramu 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, název akce “Oprava  

          místní komunikace Mašovice – Citonice 1. a 2. etapa” 

     6)  Schválení podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a rozvoje venkova,  

           podprogramu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, názem akce:  

          “Nástavba a stavební úpravy obecního úřadu Mašovice” 

    7)   Smlouva č.: ZN-001030063770/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení VB na p.č.  

          1011, 1108/1, 55/1, 612/9, 1114 

    8)   Smlouva č.: ZN-014330060625/002-GPM o zřízení věcného břemene  na p.č. 718/60 

    9)   Obecně závazná vyhláška obce Mašovice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní  

           systém odpadového hospodářství 

   10)  Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK – dodatek č. 2  

 11)  Schválení zápisu do kroniky obce Mašovice za rok 2020 

 12)  Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 

   13)  Vyřazovací protokol č. 1/2021 ZŠ Mašovice 

   14)   Inventarizace majetku obce 



   15)   Nákup pozemku p.č. 1439/63 v k.ú. Mašovice u Znojma 

   16)   Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci  

            plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní - GasNet, s.r.o. 
Hlasování č. 2: 7-0-0 

 

Bod č. 3   ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6/2021, 7/2021, 8/2021 

Účetní obce předložila ke schválení starostou obce provedená rozpočtová opatření číslo 

6-8/2021 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 3/21/2021    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 6/2021, 7/2021, 

8/2021. 
Hlasování č. 3: 7-0-0 

 

Bod č. 4   Strategie rozvoje obce Mašovice na rok 2022-2030 

Starosta obce předložil ke schválení Strategii rozvoje obce Mašovice na rok 2022-2030. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 4/21/2021    

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  Strategii rozvoje obce Mašovice na rok 2022-2030. 

Hlasování č. 4: 7-0-0 

 

Bod č. 5  Schválení podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova,  podprogramu 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, název akce 

“Oprava místní komunikace Mašovice – Citonice 1. a 2. etapa”. 

Starosta obce předložil ke schválení podání žádosti na akci „Oprava místní komunikace 

Mašovice – Citonice 1. a 2. etapa“ 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 5/21/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, podprogramu 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, název 

akce “Oprava  místní komunikace Mašovice – Citonice 1. a 2. etapa”. 
Hlasování č. 5: 7-0-0 
 

Bod č. 6   Schválení podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, podprogramu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, názem 

akce: “Nástavba a stavební úpravy obecního úřadu Mašovice”. 

Starosta obce předložil ke schválení podání žádosti na akci „Nástavba a stavební úpravy 

obecního úřadu Mašovice“. 

Diskuse:  Diskuse:  p. Šoba se zeptal, kolik bude obec stát podání těchto žádostí 

zpracovatelskou firmou. Starosta odpověděl, že 8000 Kč + 3% provize ze získané dotace u 

žádosti na místní komunikace a 10 000 Kč + 4% provize ze získané dotace u žádosti na 

nástavbu obecního úřadu 

Usnesení č. 6/21/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, podprogramu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, názem 

akce: “Nástavba a stavební úpravy obecního úřadu Mašovice”. 

Hlasování č. 6: 7-0-0 
 

Bod č. 7   Smlouva č.: ZN-001030063770/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení VB na p.č.  

1011, 1114, 1108/1, 55/1, 612/9 



Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu č.: ZN-001030063770/001-ELIS o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k p.č.  1011, 1108/1, 1114, 55/1, 612/9  LV 10001, k. ú. 

Mašovice u Znojma– Mašovice Hrda: NN přip.rozš. DS, zemní kabel NN, uzemnění. Věcné 

břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 2 400 Kč. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 7/21/2021    

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e    Smlouvu č.: ZN-001030063770/001-ELIS o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k p.č.  1011, 1108/1, 1114, 55/1, 612/9, k. ú. Mašovice u 

Znojma – Mašovice Hrda: NN přip. rozš. DS, zemní kabel NN, uzemnění. Věcné břemeno se 

zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 2 400 Kč. 

Hlasování č. 7: 7-0-0 

 

Bod č. 8   Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330060625/002-GPM                                                    

Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-

014330060625/002-GPM k p.č. 718/60, LV 10001, k. ú. Mašovice u Znojma., za účelem umístění 

distribuční soustavy – kabelové vedení NN Katerinec. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 5 000 

Kč. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 8/21/2021    

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-

014330060625/002-GPM k p.č.  718/60, LV 10001, k. ú. Mašovice u Znojma., za účelem 

umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN Katerinec. Věcné břemeno se zřizuje úplatně 

za 5 000 Kč. 

Hlasování č. 8: 7-0-0 

 

Bod č. 9  Obecně závazná vyhláška obce Mašovice č. 1/2021, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

Starosta předložil Obecně závazná vyhláška obce Mašovice č. 1/2021, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 9/21/2021    

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku obce Mašovice č. 1/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování č. 9: 7-0-0 

 

Bod č. 10   Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK – dodatek č. 2  

Starosta předložil Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK – dodatek č. 2  

Usnesení č. 10/21/2021    

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK – 

dodatek č. 2. 

Hlasování č. 10: 7-0-0 

 

Bod č. 11  ZÁPIS DO KRONIKY OBCE MAŠOVICE ZA ROK 2020 
Kronikářka obce paní Mgr. Růžena Bětíková předložila kroniku za rok 2020 a navrhla 

odsouhlasení zápisů o událostech v obci Mašovice za rok 2020. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 11/21/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  zápisy o událostech obce v kronice obce Mašovice za rok 

2020. 

Hlasování č. 11: 7-0-0 

 
Bod č. 12   PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA NA ROK 2022 



Starosta obce předložil ke schválení Pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2022, která 

budou platit do doby, než bude schválen rozpočet na rok 2022. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 12/21/2021 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2022. 

Diskuse: 0 

Hlasování č. 12: 7-0-0 

 

Bod č. 13  VYŘAZOVACÍ PROTOKOL ZŠ MAŠOVICE 

Starosta předložil Protokol o vyřazení majetku č. 1/2021 pro PO ZŠ Mašovice. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 13/21/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   Protokol o vyřazení majetku č. 1/2021  PO ZŠ Mašovice. 
Hlasování č. 13: 7-0-0 

 

Bod č. 14   INVENTARIZACE MAJETKU OBCE 

Starosta předložil ZO Plán inventur a příkaz k inventarizaci majetku za rok 2021 v rámci řádné 

inventarizace, která bude provedena k 31. 12. 2021. Pro provedení inventur jmenoval hlavní 

inventarizační komisi, dvě dílčí inventarizační komise a likvidační komisi. 

Diskuse: 0 
Usnesení č. 14/21/2020 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   Plán inventur za rok 2021 v rámci řádné inventarizace 

k 31. 12. 2021 a příkaz k inventarizaci - jmenování hlavní inventarizační komise, dvou dílčích 

inventarizačních komisí a likvidační komise. 

Hlasování č. 14: 7-0-0 

 

Bod č. 15  Nákup pozemku p.č. 1439/63 v k.ú. Mašovice u Znojma 

Starosta obce předložil ke schválení nákup pozemku p.č. 1439/63 v obci Mašovice, k. ú. 

Mašovice u Znojma o výměře 74 m2, kultura ostatní plocha, ostatní komunikace. Jedná se o 

nákup pozemku vedle č.p. 65. Kupní cena byla stanovena na 50 Kč/m2. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 15/21/2021  

Zastupitelstvo obce    s c h v a l u j e   nákup pozemku - 1439/63 v obci Mašovice, k. ú. Mašovice 

u Znojma o výměře 74 m2, kultura ostatní plocha, ostatní komunikace. Kupní cena celkem 3 700 

Kč. 

Hlasování č. 15: 7-0-0 

 

Bod. č. 16   Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci  

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní -  GasNet, s.r.o. 

Starosta obce předložil ke schválení Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní - GasNet, s.r.o., 

týká se lokality nové výstavby RD na Pšeničné. 

Diskuse: pan Šoba sdělil, že stojí za uvážení, zda vůbec budovat k nově zasíťovaným 

pozemkům v současné době plyn. 2/3 nových RD jsou dnes bez plynu a v budoucnu se tento 

poměr pravděpodobně ještě zvýší. Výstavba plynu lidem cenu pozemku zvýší, tyto peníze by 

bylo možné vložit do zakoupení mnohem úspornějších tepelných čerpadel. Starosta sdělil, že 

smlouva bude platná do roku 2024 a obec k ničemu nezavazuje. 

Usnesení č. 16/21/2021  

Zastupitelstvo obce    s c h v a l u j e   Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní - GasNet, s.r.o. 

Hlasování č. 16: 7-0-0 

 



Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Mašovice v 18.20 hodin. 

 

V Mašovicích dne 1. 12. 2021 

 

Zapsala:   Bc. Chalupská Lenka            

Starosta:  MVDr. Libor Jurka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ištvánek Jaroslav                                 

        Pfeffer Rostislav 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U S N E S E N Í 
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice, 

konaného dne 1. 12. 2021 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 

 

 
Usnesení č. 1/21/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 21. zasedání ZO 

pana Jaroslava Ištvánka a pana Rostislava Pfeffera. 

 

Usnesení č. 2/21/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   program zasedání ZO Mašovice. 

 

Usnesení č. 3/21/2021    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 6/2021, 7/2021, 

8/2021. 

 

Usnesení č. 4/21/2021    

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  Strategii rozvoje obce Mašovice na rok 2022-2030. 

 

Usnesení č. 5/21/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, podprogramu 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, název 

akce “Oprava  místní komunikace Mašovice – Citonice 1. a 2. etapa”. 

 

Usnesení č. 6/21/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, podprogramu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, názem 

akce: “Nástavba a stavební úpravy obecního úřadu Mašovice”. 

 

Usnesení č. 7/21/2021    

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e    Smlouvu č.: ZN-001030063770/001-ELIS o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k p.č.  1011, 1108/1, 1114, 55/1, 612/9, k. ú. Mašovice u 

Znojma – Mašovice Hrda: NN přip. rozš. DS, zemní kabel NN, uzemnění. Věcné břemeno se 

zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 2 400 Kč. 

 

Usnesení č. 8/21/2021    

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-

014330060625/002-GPM k p.č.  718/60, LV 10001, k. ú. Mašovice u Znojma., za účelem 

umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN Katerinec. Věcné břemeno se zřizuje úplatně 

za 5 000 Kč. 

 

Usnesení č. 9/21/2021    

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku obce Mašovice č. 1/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Usnesení č. 10/21/2021    

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK – 

dodatek č. 2. 

 

 



Usnesení č. 11/21/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  zápisy o událostech obce v kronice obce Mašovice za rok 

2020. 
 
Usnesení č. 12/21/2021 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2022. 

Diskuse: 0 

 

Usnesení č. 13/21/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   Protokol o vyřazení majetku č. 1/2021  PO ZŠ Mašovice. 
 
Usnesení č. 14/21/2020 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   Plán inventur za rok 2021 v rámci řádné inventarizace 

k 31. 12. 2021 a příkaz k inventarizaci - jmenování hlavní inventarizační komise, dvou dílčích 

inventarizačních komisí a likvidační komise. 

 

Usnesení č. 15/21/2021  

Zastupitelstvo obce    s c h v a l u j e   nákup pozemku - 1439/63 v obci Mašovice, k. ú. Mašovice 

u Znojma o výměře 74 m2, kultura ostatní plocha, ostatní komunikace. Kupní cena celkem 3 700 

Kč. 

 

Usnesení č. 16/21/2021  

Zastupitelstvo obce    s c h v a l u j e   Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní - GasNet, s.r.o. 

 

 

 

 

 

Starosta:  MVDr. Libor Jurka  

  

 

Ověřovatelé zápisu:    Ištvánek Jaroslav                                 

        Pfeffer Rostilav 

                   

 

 

 

 

V Mašovicích dne 1. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


